平成２１年１０月１日

関係部局庶務担当係 御中

女性研究者育成支援推進室

世界ﾄｯﾌﾟｸﾗｽ研究ﾘｰﾀﾞｰ養成ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ班長

寺 田  眞 浩

     組織･研究マネージメント力アップセミナー

工学研究科主催「産業財産権法概論」開講のご案内（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、女性研究者育成支援推進室「杜の都ジャンプアップ事業 for 2013」で

は「世界トップクラス研究リーダー養成プログラム」の一環として、組織・研

究マネージメント力アップセミナーを開催しておりますが、このたび、工学研

究科主催「産業財産権法概論」の開講を受け、本プログラムの主旨に一致する

ものとして、女性研究者の参加を推奨したく、ご案内申し上げます。

ついては、貴部局の女性研究者（ポスドク、大学院生含む）へ広く周知くだ

さいますよう、お願いいたします。

なお、本講座は一部参加も認められており、事前の申込みは不要です。

おって、この件に関するお問い合わせは、工学研究科 技術社会システム専

攻（MOST）原山教授室（担当：高橋、Mail：miki.takahashi@most.tohoku.ac.jp、

内線：青葉山 92-5847）までお寄せください。

敬具

mailto:miki.takahashi@most.tohoku.ac.jp